
UCHWAŁ A NR   XIX / 149  /04 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia  30   listopada 2004 r. 

w sprawie opłaty targowej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą dzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 214, poz. 1806) oraz art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy                  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 89,             
Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200,          
poz. 1593 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123,          
poz. 1291) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dzienna stawka opłaty targowej, z zastrzeżeniem ust. 2, wynosi: 
 1) przy sprzedaży: 

a) koni, bydła, ź rebią t powyżej 6-u miesięcy (od sztuki) 6,00 zł, 
b) trzody chlewnej, warchlaków, prosią t, cielą t (bez względu na liczbę) 6,00 zł, 
c) owiec, kóz, pozostałego drobnego inwentarza, zwierzą t domowych (bez względu na 

liczbę) 3,00 zł, 
 2) przy sprzedaży z: 

a) samochodu osobowego, osobowo-ciężarowego (żuka, nysy, tarpana itp.), cią gnika, wozu 
konnego 11,00 zł, 

b) samochodu ciężarowego lub przyczepy 21,00 zł, 
c) samochodu ciężarowego z przyczepą  31,00 zł. 

 3) przy sprzedaży bezpośrednio z ziemi, z płyty targowiska, a także przy sprzedaży z 
wykorzystaniem stołu, straganu lub innego obiektu (za zajętą  powierzchnię, w tym pod 
usługi rzemieślnicze): 
a) do 2 m2 włą cznie 7,00 zł, 
b) powyżej 2 m2 do 5 m2 włą cznie 13,00 zł, 
c) powyżej 5 m2 26,00 zł, 

 4) przy sprzedaży z: ręki, kosza, wiadra, skrzynki i innych obiektów trzymanych w ręce, tzw. 
sprzedaży obnośnej (od osoby) 3,00 zł. 
2. Dzienna stawka opłaty targowej w czasie imprez regionalnych wynosi: 

 1) przy sprzedaży ze stoiska 31,00 zł, 
 2) przy sprzedaży w punkcie małej gastronomii (za zajętą  powierzchnię): 

a) do 4 m2 włą cznie 101,00 zł, 
b) za każdy m2 powyżej 4 m2 11,00 zł. 

§ 2. 1. Zarzą dza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentem jest Urzą d Gminy i Miasta w Rychwale, z zastrzeżeniem ust. 3. 
3. Inkasentem na targowisku gminnym, przy ul. Tuliszkowskiej 21 jest Gminna Spółdzielnia 

"SCH" w Rychwale. 



§ 3. Wysokość  wynagrodzenia za inkaso dla inkasenta określa się w wysokości 8%                  
od zainkasowanej kwoty opłaty targowej. 

§ 4. Opłatę targową  pobiera się w dniu dokonywania sprzedaży. Inkasent wydaje dowód 
zapłaty opłaty targowej. 

§ 5. 1. Każdy może wpłacać  opłatę targową  w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale lub 
na konto: 04 8530 0000 0800 0130 2000 0002 BS Konin O/Rychwał przed rozpoczęciem 
sprzedaży. 

2. Osoba dokonują ca czynności sprzedaży zobowią zana jest do okazywania dowodu 
uiszczenia opłaty targowej na żą danie osoby wyznaczonej przez: 
 1) inkasenta - do obliczania i pobierania opłaty targowej, 
 2) Burmistrza Gminy Rychwał - do kontroli poboru tej opłaty. 

§ 6. Inkasent wpłaca pobraną  w danym dniu opłatę targową  w banku obsługują cym budżet 
Gminy Rychwał najpóźniej w dniu następują cym po jej pobraniu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rychwała. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/218/01 Rady Miejskiej w Rychwale                                  
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  
 
 
                                                                                             Przewodniczą cy Rady Miejskiej 
                                                                                                            w Rychwale 
                                                                                                      /-/ Jadwiga Pietruszak 


